1

Протокол №21-11

23.03.2023

 Беркетмэ №21-11

23.03.2023

Об итогах смотра-конкурса на звание

«Лучший уполномоченный по охране труда

Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза»

по итогам 2021-2022 годов

Заслушав информацию (приложение) технического инспектора труда

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю. об опыте и работе уполномоченных

по охране труда Профсоюза непосредственно в организациях и изучив

представленные материалы президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию технического инспектора труда

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю. о работе уполномоченных лиц по

охране труда на предприятиях отрасли в 2021 и 2022 годах.

2. Присудить 1 место и звание «Лучший уполномоченный по охране труда

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза»

Шебалову Дмитрию Евгеньевичу, уполномоченному по охране труда Цеховой

профсоюзной организации с правами первичной Приволжские электрические сети

Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП, инженеру по техническому аудиту потребительской

электроэнергии Высокогорского РЭС. За активную и добросовестную работу по

осуществлению общественного контроля за условиями и охраной труда работающих,

наградить Шебалова Дмитрия Евгеньевича дипломом и денежным поощрением в

размере 8 000 рублей.

3. Присудить 2 место:

− Сафину Азату Рауилевичу, уполномоченному по охране труда Первичной

профсоюзной организации Казанской ТЭЦ-1 Электропрофсоюза РТ ВЭП, слесарю по

обслуживанию оборудования электростанций топливного цеха филиала

АО «Татэнерго» Казанская ТЭЦ-1.

2

− Нигматуллину Алмазу Хатиповичу, уполномоченному по охране труда

Цеховой профсоюзной организации с правами первичной Казанские электрические

сети Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП, аккумуляторщику службы подстанций филиала

АО «Сетевая компания» Казанские электрические сети.

За активную работу по осуществлению общественного контроля за условиями и

охраной труда работающих, наградить Сафина Азата Рауилевича и Нигматуллина

Алмаза Хатиповича дипломами и денежными поощрениями, в размере 5 000 рублей

каждому.

4. Присудить 3 место:

− Алексееву Эдуарду Олеговичу, уполномоченному по охране труда

Первичной профсоюзной организации Казанские тепловые сети

Электропрофсоюза РТ ВЭП, мастеру по эксплуатации тепловых сетей Западного

эксплуатационного района филиала АО «Татэнерго» Казанские тепловые сети.

− Ахмадуллину Рамилю Ренатовичу, уполномоченному по охране труда

Цеховой профсоюзной организации с правами первичной Альметьевские

электрические сети Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП, инженеру по подготовке производства Сармановского

РЭС филиала АО «Сетевая компания» Альметьевские электрические сети.

За активную работу по осуществлению общественного контроля за условиями и

охраной труда работающих, наградить Алексеева Эдуарда Олеговича и Ахмадуллина

Рамиля Ренатовича дипломами и денежными поощрениями, в размере 4 000 рублей

каждому.

5. Делегировать для участия в конкурсе «Лучший уполномоченный по охране

труда ФПРТ», а также делегировать на второй этап проведения смотра-конкурса на

звание «Лучший уполномоченный по охране труда ФНПР»:

− Шебалова Дмитрия Евгеньевича, уполномоченного по охране труда

Цеховой профсоюзной организации с правами первичной Приволжские

электрические сети Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

− Нигматуллина Алмаза Хатиповича, уполномоченного по охране труда

Цеховой профсоюзной организации с правами первичной Казанские электрические

сети Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

6. Отметить хорошую работу по охране труда в осуществлении общественного

контроля за условиями и охраной труда, профилактике производственного

травматизма и поощрить денежным поощрением, в размере 2 000 рублей, каждого

следующего уполномоченного по охране труда Профсоюза:

− Мотовилову Ольгу Геннадьевну, электромонтёра диспетчерского

оборудования и телеавтоматики службы связи средств диспетчерского и

технологического управления филиала АО «Сетевая компания» Елабужские

электрические сети.

3

− Габитова Марата Фаритовича, электромонтёра по ремонту аппаратуры

релейной защиты и автоматики службы релейной защиты, автоматики и измерений

филиала АО «Сетевая компания» Бугульминские электрические сети.

− Филиппова Алексея Михайловича, электромонтёра по ремонту вторичной

коммутации и связи службы связи, средств диспетчерского технологического

управления филиала АО «Сетевая компания» Бугульминские электрические сети.

− Хакимуллина Ленара Илгизовича, мастера по ремонту оборудования цеха

технического обслуживания филиала АО «Татэнерго» Казанская ТЭЦ-2.

− Абайдуллину Эльвиру Марселевну, инженера электрического цеха филиала

АО «Татэнерго» Казанская ТЭЦ-2.

− Мухаметдинова Рашита Глусовича, ведущего инженера цеха технического

обслуживания филиала АО «Татэнерго» Набережночелнинская ТЭЦ.

− Сереева Дмитрия Владимировича, электромонтёра по ремонту аппаратуры

релейной защиты и автоматики электротехнического цеха филиала АО «Татэнерго»

Нижнекамская ГЭС.

− Кульдяеву Светлану Олеговну, слесаря по обслуживанию тепловых пунктов

филиала АО «Татэнерго» Набережночелнинские тепловые сети.

− Межененко Светлану Анатольевну, машиниста по стирке и ремонту

спецодежды филиала АО «Татэнерго» Набережночелнинские тепловые сети.

− Проворнова Олега Сергеевича, инженера службы изоляции и защиты от

перенапряжения филиала АО «Сетевая компания» Чистопольские электрические

сети.

− Исаеву Венеру Хасановну, лаборанта химического анализа филиала

АО «Татэнерго» Заинская ГРЭС.

− Галиева Азата Адгамовича, слесаря по обслуживанию тепловых сетей

Северного эксплуатационного района филиала АО «Татэнерго» Казанские тепловые

сети.

− Зямилова Риназа Фаязовича, инженера Набережночелнинского отделения

филиала АО «Татэнергосбыт».

− Ишутина Дениса Александровича, ведущего инженера службы ремонтов

АО «Сетевая компания».

− Князеву Гулию Мидхатовну, инженера группы контроля и учёта режима

теплопотребления филиала АО «Татэнерго» Нижнекамские тепловые сети.

− Хазипова Ильдара Рустамовича, мастера участка по ремонту тепловых сетей

филиала АО «Татэнерго» Нижнекамские тепловые сети.

− Габидуллина Марата Маликовича, электромонтёра по обслуживанию

распределительных сетей филиала АО «Сетевая компания» Казанские

электрические сети.

− Купоросова Александра Владимировича, инженера-электрика филиала

АО «Татэнерго» Казанская ТЭЦ-1.

− Высоцкого Романа Александровича, электромонтёр по распределительным

сетям филиала АО «Сетевая компания» Нижнекамские электрические сети.

4

− Рахманова Рината Рифовича, инженера по контролю за качеством

электроэнергии Зеленодольского РЭС филиала АО «Сетевая компания»

Приволжские электрические сети.

6. Первичным профсоюзным организациям усилить работу по повышению

роли уполномоченных лиц по охране труда Профсоюза в осуществлении

общественного контроля за соблюдением персоналом производственной дисциплины

и ежегодно организовывать с подведением итогов конкурс среди уполномоченных

лиц по охране труда Профсоюза.

7. Заведующей АХО - делопроизводителю Электропрофсоюза РТ ВЭП

Ахметшиной Г.А. подготовить дипломы для победителей и призёров Конкурса.

8. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП Бадрутдинову Р.Ш.

произвести выплаты уполномоченным по охране труда согласно постановлению.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Кузяева Д.Р.

– заместителя председателя, главного технического инспектора труда

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

Председатель

           Х.Ю. Ахунзянов

Мельников М.Ю.

1

Приложение

к постановлению президиума

от 23.03.2023 №21-11

ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА

Об итогах конкурса на звание

«Лучший уполномоченный по охране труда Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза»

по итогам 2021-2022 годов

На конкурс «Лучший уполномоченный по охране труда» направили заявки

17 организаций (в прошлом конкурсе участвовали 15 организаций):

№ Профсоюзная организация Количество заявок

1.  Елабужские электрические сети  1

2.  Бугульминские электрические сети  2

3.  Альметьевские электрические сети  1

4.  Казанская ТЭЦ-2  2

5.  Набережночелнинская ТЭЦ  1

6.  Нижнекамская ГЭС 1

7.  Набережночелнинские тепловые сети 2

8.  Чистопольские электрические сети 1

9.  Заинская ГРЭС 1

10.  Казанские тепловые сети  2

11.  Татэнергосбыт 1

12.  Аппарат Управления «Сетевая компания» 1

13.  Нижнекамские тепловые сети 2

14.  Казанские электрические сети 2

15.  Казанская ТЭЦ-1 2

16.  Нижнекамские электрические сети 1

17.  Приволжские электрические сети 2

ИТОГО 25

Анализ заявок последних двух конкурсов показал, что не принимают участие в

конкурсе следующие профсоюзные организации:

− Нижнекамская ТЭЦ (ПТК-1);

− Казанская ТЭЦ-3;

− «КАМАтранссервис»;

− «Средневолжсксельэлектросетьстрой»;

− «Татэнергострой»;

− «Опора плюс»;

− «Камэнергоремонт»;

− «КЭР-Инжиниринг»;

− Зеленодольского ПТС;

2

− «Жилэнергосервис – Набережные Челны».

По результатам изучения конкурсных материалов были определены лидеры

конкурса и составлен график ознакомления с работой уполномоченных на местах. В

соответствии с графиком конкурсная комиссия изучила деятельность

уполномоченных по охране труда, проверила рабочие места на предмет состояния

условий и охраны труда, изучила опыт ведения журналов, содержание территории и

уголков по охране труда, проверила наличие удостоверений о проверке знаний по

охране труда и удостоверений уполномоченных по охране труда Профсоюза. В ходе

беседы с уполномоченными и их руководителями выявлялись личностные качества

участника конкурса.